UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /SVHTTDL-VHGĐ
	    Bình Phước, ngày           tháng 9 năm 2017

	V/v rà soát và kiện toàn Mô hình
Phòng, chống bạo lực gia đình

Kính gửi:

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Tỉnh Đoàn;

- Hội Nông dân tỉnh;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã.
Căn cứ  Công văn số 3707/BVHTTDL ngày 31/8/2017 cùa Bộ Văn hóa,    Thể thao và Du lịchvề việc rà soát và kiện toàn Mô hình Phòng, chống bạo lực gia đình,
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị: Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Tỉnh Đoàn;  Hội Nông dân tỉnh;  Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã  rà soát, thống kê các Mô hình hiện đang hoạt động về phòng, chống bạo lực gia đình do các cơ quan, tổ chức triển khai trên địa bàn.  Để thuận lợi hơn cho việc thống kê, đề nghị các đơn vị truy cập vào website cùa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để nhận bản mềm mẫu báo cáo gửi kèm công văn này ((http://vhttdlbinhphuoc.gov.vn), mục Văn bản phát hành).
Việc đưa Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình là nhiệm vụ thường xuyên có ý nghĩa quan trọng đối với Công tác gia đình từ Trung ương đến cơ sở, vì thế, đề nghị các đơn vị  khẩn trương rà soát, tổng hợp số liệu, báo cáo về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  trước ngày 24 tháng 9 năm 2017 để Sở kịp thời báo cáo về Vụ Gia đình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- Lưu: VT, VHGĐ(D).
	Trần Văn Chung

	Tên cơ quan báo cáo

_____________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	…….,  ngày…… tháng… năm 2017

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, thống kê Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình
trên địa bàn ….

I. VỀ MÔ HÌNH

1. Về độ bao phủ của Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình

	Đơn vị xã/phường/thị trấn
	Số xã/phường /thị trấn
	Ghi chú

	Tổng số xã/phường/thị trấn trên địa bàn:

	Tổng số xã/phường/thị trấn trên địa bàn có Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình

	Trong đó:

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình triển khai theo hướng dẫn của Bộ VHTTDL

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình về phòng, chống bạo lực gia đình do Hội liên hiệp phụ nữ triển khai

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình về phòng, chống bạo lực gia đình do Hội Nông dân triển khai

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình về phòng, chống bạo lực gia đình do Đoàn thanh niên triển khai

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình về phòng, chống bạo lực gia đình do Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn triển khai (Phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới)

	Số xã/phường/thị trấn có Mô hình về phòng, chống bạo lực gia đình do …..triển khai

	Ghi rõ tên cơ quan

	Số xã/phường/thị trấn có sự trùng lặp về địa bàn triển khai Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình.

(Thống kê những xã có nhiều hơn 1 mô hình PCBLGĐ do nhiều cơ quan triển khai, ghi rõ những cơ quan triển khai).

2. Đánh giá chung về ưu, nhược điểm của Mô hình hiện đang triển khai tại địa phương

2.1. Mô hình do ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai

a) Mô hình triển khai theo đúng hướng dẫn của Bộ VHTTDL

Đánh giá về ưu điểm

……………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………….

b) Mô hình không đầy đủ các hoạt động theo đúng hướng dẫn của Bộ VHTTDL

Đánh giá về ưu điểm

…………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………….

2.2. Mô hình do Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam triển khai

Nêu tóm tắt những hoạt động chính của Mô hình

………………………………..

Đánh giá về ưu điểm

…………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………….

2.3. Mô hình do Hội Nông dân Việt Nam triển khai

Nêu tóm tắt những hoạt động chính của Mô hình

………………………………..

Đánh giá về ưu điểm

………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………….

2.4. Mô hình do ngành Lao động- Thương binh và Xã hội triển khai

Nêu tóm tắt những hoạt động chính của Mô hình

………………………………..

Đánh giá về ưu điểm

………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………..

2.4. Mô hình do cơ quan khác triển khai (ghi rõ tên cơ quan)

Nêu tóm tắt những hoạt động chính của Mô hình

………………………………..

Đánh giá về ưu điểm

………………………………

Đánh giá về nhược điểm

……………………………….

Những khó khăn và thách thức trong triển khai Mô hình

……………………………..

II. THỐNG KÊ VỀ MÔ HÌNH PHÒNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH

	Đơn vị hành chính cấp huyện
	Đơn vị hành chính cấp xã
	Mô hình
	Đơn vị cấp tỉnh triển khai
	Hoạt động chính của mô hình

	Câu lạc bộ
	địa chỉ tin cậy
	Đường dây nóng
	Nhóm PCBLGĐ
	Tổ tư vấn PCBLGĐ
	Khác ghi rõ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

	Tên huyện/thị xã…..
	Tên xã/phường/thị trấn
	Tên mô hình ….

	Tên mô hình ….

	Tên xã/phường/thị trấn
	Tên mô hình ….

	Tên mô hình ….

	……….
	….

	……..

Hướng dẫn ghi thông tin:

(1) Đơn vị hành chính cấp huyện ghi rõ, ví dụ: huyện Bù Đăng.

(2) Đơn vị hành chính cấp xã ghi rõ, ví dụ:  xã Đăng Hà.
(3) Tên mô hình ghi rõ tên mô hình ví dụ: Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình. Nếu xã/phường/thị trấn có từ 2 mô hình trở lên thì ghi thống kê theo từng mô hình.
(4)  Đơn vị triển khai ghi rõ: ví dụ: Sở VHTTDL hay Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, ….
(5) Câu lạc bộ ghi rõ số lượng câu lạc bộ có hoạt động về phòng, chống bạo lực gia đình, ví dụ: 5 được hiểu là 5 câu lạc bộ.
(6) Số địa chỉ tin cậy ghi rõ số địa chỉ.
(7) Đường dây nóng ghi rõ số điện thoại đường dây nóng, ví dụ: 3 được hiểu là 3 số điện thoại.
(8) Nhóm PCBLGĐ ghi rõ số nhóm phòng, chống bạo lực gia đình.
(9) Tổ tư vấn PCBLGĐ ghi rõ số tổ tư vấn về phòng, chống bạo lực gia đình chỉ ghi tổ tư vấn hoạt động hoặc có tư vấn về bạo lực gia đình.

(10) ghi rõ những loại hình khác, tên loại hình và số lượng.

PAGE
1